中国矿业大学教务部
教务通知 （2015）第122号

关于做好2015年下半年大学英语四、六级考试工作的通知
各学院、各有关单位：
2015年下半年全国大学英语四、六级考试即将于12月19日（星期六）举行。我校共有考生16525人参加考试，安排在南湖和文昌两个校区的552个考场。根据《江苏省教育考试院关于做好2015年下半年全国大学英语四六级考试考务工作的通知》要求，结合我校实际，为了做好我校大学英语四、六级考试的组织管理工作，确保考试能够安全、顺利进行，现将有关工作要求通知如下：
  一、语种级别、考试时间
	日期
	考试级别
	考试时间

	12月19日上午
	英语四级（CET4）
	9：00-11：25

	12月19日下午
	英语六级（CET6）
	15：00-17：25

二、组织领导
学校成立由周国庆副校长任组长，教务部、学生工作处、监察处、保卫处、后勤管理处、校医院、后勤集团、外文学院、公共教学服务中心、图文信息中心等部门负责人组成的大学英语四、六级考试工作领导小组，全面负责本次考试的领导、组织实施、安全保密和考风考纪等工作。要求各学院成立由教学副院长任组长、主管学生工作副书记任副组长、教学秘书和辅导员为成员的考试工作领导小组，全面负责本学院的考试组织、监考教师培训、学生考风考纪教育和考场巡视等工作。
三、各学院在考前对考生要加强诚信考试教育
各学院应在考前对考生进行诚信考试教育和考风考纪教育，要求考生认真阅知并签订《考生诚信考试承诺书》，做到自觉遵守考试纪律，遵守《大学英语四、六级考试考生守则》、《国家教育考试违规处理办法》及《中国矿业大学本科课程考核工作暂行条例》。重点要求考生禁止携带任何书籍、笔记、资料、报刊、草稿纸以及各种无线通信工具（如移动电话）、录放音机、电子记事本等物品。为了杜绝作弊和考试违纪现象的发生，考场内实行了标准化考点设置，安装了监控及录像系统，配备了监考大师作弊探测设备，该设备能有效跟踪、定位使用手机、无线隐形耳机和各种电子接收器等电子设备进行作弊者；同时在每个考场内都安装了手机信号屏蔽仪（可以有效屏蔽手机信号）和数字无线数传扰断仪（可以有效屏蔽无线隐形耳机和各种电子接收器）；此外，省、市无线电委员会还将专门安排信号检测车来我校侦测各种非法收发信号。所以，希望广大考生自觉遵守考试纪律。考生必须按规定的时间开始（上午8:45，下午2:45）入场，入场开始15分钟（即上午9:00，下午3:00）后，禁止入场。考生入场时必须主动出示准考证、居民身份证以及学生证，接受监考人员核验，证件不符或不全者不得进入考场。考生要按要求在考场签到表上签名。
四、加强对涉考工作人员的业务培训工作
按江苏省有关文件精神，学校定于12月15日（星期二下午3:00，地点：信电学院A101报告厅）对各学院考试工作领导小组组长、副组长和教学秘书进行业务培训。要求各学院以高度负责的态度，对本院的所有涉考工作人员进行一次严格的考前考务培训，否则，对于所发生的监考事故，除了按照相关规定给予当事人处理外，还要追究所在学院的责任。通过监考业务培训要确保涉考的每一位工作人员熟练掌握相关考务守则、考试纪律、监考员守则、监考员操作规程，明确纪律和责任，严格按规定要求和操作程序进行监考、收发试卷，杜绝违规操作。经学院培训过的考务工作人员，未经同意，不得擅自换人或请人代监考。
五、加强考试巡视检查工作
学校成立由监察、保卫、教务、学工、后勤等部门人员及各学院教学副院长组成的联合巡视组，重点检查试卷的安全保密情况、监考人员执行考务规程情况、学生的考风考纪情况以及考点封闭管理、值班、保卫等实施情况。
六、考点及考场的要求
本次考试共使用7栋教学楼，即南湖校区的公共教学区的教1楼、教2楼、教3楼、教4楼、教5楼，文昌校区的教1南楼、主楼，上述考试区域将实行封闭管理，由后勤管理处、保卫处和后勤集团共同负责落实，在封闭期间无关人员不得进入封闭区域，封闭时间如下：
南湖校区
教1楼：12月18日晚21:00至12月19日下午18:00；
教2楼：12月18日晚21:00至12月19日下午18:00；
教3楼：12月18日晚21:00至12月19日下午18:00；
教4楼：12月18日晚21:00至12月19日下午18:00；
教5楼（A区、B区）：12月18日晚21:00至12月19日下午18:00。
文昌校区
主楼：12月18日晚21:00至12月19日下午18:00；
教1南楼：12月18日晚21:00至12月19日下午18:00。
考试场所封闭告示和《大学英语四、六级考试考生守则》以及《国家教育考试违规处理办法》等张贴材料，南湖校区由教务部负责布置张贴，文昌校区教1南楼、主楼由徐海学院负责布置张贴。要求各单位将相关材料张贴于入口醒目处。
后勤管理部门要确保考试期间的正常供电供水和考场卫生整洁工作。
保卫部门要按要求提供保卫人员进行试卷押送及考场的安全保卫工作，同时加强对考场周边的可疑人员及车辆的巡查。
公共教学服务中心要确保标准化考场监考设备正常运行及打铃工作。
图文信息中心要确保考试期间的网络畅通，保障省考试院对考场的网上巡查工作，同时在考前要加强网络巡查，对网络特别是校园网上的涉考信息的加强监控，并负责协调有关运营商在公教区的无线网络临时关闭工作。
外文学院要对听力考试的有关设备和环境进行检查并试听，确保考试期间音质清晰，确保听力考试能够顺利进行，并负责制订应对听力设备故障的应急预案。
  教务部

2015年12月14日